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معاون سازمان 
صمت: واحد های 
صنفی گروه های 

شغلی ۲، ۳و۴ در 
صورت فعالیت 

در شهرستان های 
قرمز کرونایی به 

مدت ۱۵روز پلمب 
می شوند

 
خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

وضع وخیم گوشت
روزنامه خراسان در شماره 3477 به تاریخ 19تیرماه سال 1340در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: پیرو خبرهای قبلی شهرداری طبس تابحال موفق 
نشده وضع گوشت را مرتب نماید. روز 7 خرداد ساعت 8 صبح در بازار گوشت 
نبود برای برخی از قصابها صورتمجلس تخلف تنظیم شد و در جریان قانونی 
است ولی صورتمجلس گوشت نمیشود. تدبیر و ابتکار شهرداری باید این 
نقص بزرگ را برطرف نماید نرخ گوشت هنوز هم گران است و مادامیکه 
گوسفندها را بخارج ببرند تصور نمیرود برای شهرداری ممکن شود که موفق 

بمرتب کردن وضع قصابی شهر و تقلیل نرخ گوشت گردد.

رویداد

دوشنبه | ۲۳ فروردین ۱۴00 | ۲9 شــعبان ۱۴۴۲ | شماره ۳۵۲۴ 

گزارشی از اولین روز اعمال محدودیت ها و تعطیلی واحدهای صنفی

بازار همت کرد

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 
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گروه خبر

 بازار بیرجند در صبح دومین روز هفته  چنین خلوتی را 
بعد از مدت ها  به  خود ندیده است. کرکره های مغازه ها 
بالا نرفته اند، تا قانون ممنوعیت کسب  وکار 10 روزه را 

تمام و کمال اجرا کنند.
 در این بین چراغ برخی از مغازه ها روشن است اما 
قرمز  شرایط  در  فعالیت  منع  قانون  مشمول  ها  آن 
کرونایی نیستند. به گزارش خبرنگار ما در اولین روز 
اعمال محدودیت های کرونا، بخش  از دور جدید 
عمده ای از اصناف مشمول در گروه های اعلامی با 
رعایت دستورالعمل های ابلاغ شده و تعطیلی کسب 
و کار عزم خود را برای مشارکت جدی در کاهش آمار 
کرونا نشان دادند هر چند از این هم گلایه داشتند که 
کاش مسئولان برای کمک به این قشر در این روزها، 
اندیشیدند. آن طور که گزارش  نیز می  تمهیداتی 
میدانی خبرنگاران ما از دو شهرستان قرمز دیگر یعنی 
فردوس و قاین نیز حکایت دارد، بیشتر اصناف مشمول 
در اولین روز از اعمال محدودیت ها روسفید شدند، چرا 
که هرچند خیابان ها مانند همیشه شلوغ و پر رفت و 
آمد است اما کرکره اصناف به روی کرونا پایین کشیده 
شده است و مشاغلی هم که مجاز به فعالیت هستند با 
به کار بردن تمهیدات بهداشتی و رعایت پروتکل ها به 

مشتریان خدمات ارائه می کنند.
با این که مغازه های بازار تعطیل است، اما باز هم برخی 
از مردم بی دلیل در بازار قدم می زنند، از سه راه اسدی 
به سمت میدان امام خمینی )ره( می روم، خیالم از 
بازار راحت است چرا که اصناف رعایت کرده و پای 
کار شکست کرونا آمده اند، اما پشت بازار برخی دست 
فروشان به روال قدیم، مشغول به کار هستند و جماعت 
بی تفاوت به شیوع کرونا و وخیم بودن شرایط، بساط 
آن ها را گرم کرده اند، در حاشیه میدان امام خمینی 
)ره( و ابتدای بازار هم جمع عده ای جمع است و بدون 
ماسک کنار هم نشسته و هرکدام سر به صفحه گوشی 

خود فرو برده اند.
 وقتی دلیل ماسک نزدن شان را جویا می شوم، سری 
تکان می دهند و گرمی هوا را بهانه می کنند. هرکدام 
به بهانه ای از خانه بیرون آمده اند تا روز خود را سپری 

کنند غافل از این که کرونا در جست وجوی قربانی 
است.

 در خیابان حکیم نزاری و راسته موبایل فروشان کرکره 
حدود نیمی از مغازه ها بالاست و تعدادی مشتری در 
حال خرید هستند یا برای تعمیر آمده اند. در بین راه 
به نماینده بهداشت، نیروی انتظامی و اصناف می 
رسم که در حال بررسی شرایط هستند. می پرسم مگر 
قرار نبود مشاغل از امروز تعطیل باشند و چرا موبایل 
فروشان فعال هستند؟ که در پاسخ اعلام شد مقرر شده 
است موبایل فروشانی که بیشترشان کار تعمیرات هم 
انجام می دهند و در راسته خیابان فعالیت می کنند و 
هواکش دارند فعلا تعطیل نشوند، اما آن هایی که در 
پاساژ هستند باید تعطیل کنند.هنوز از راسته موبایل 
فروشان دور نشده ام که با فعالان چند صنفی که باید 
کرکره مغازه خود را پایین بکشند اما نیمه باز هستند، 

مواجه می شوم. 
وقتی علت را جویا می شوم برخی از صاحبان این 
واحد مدعی می شوند پیامک تعطیلی صنف ما هنوز به 

دستمان نرسیده است.

پلمب ۱۵روزه واحد های صنفی متخلف 
معاون سازمان صمت با اشاره به این که واحد های 
صنفی گروه های شغلی ۲، 3و4 در صورت فعالیت در 
شهرستان های قرمز کرونایی به مدت 1۵روز پلمب 
می شوند، گفت: محدودیت فعالیت های صنفی گروه 
های ۲، 3 و4 در سه شهرستان بیرجند، قاین و فردوس 
از روز یک شنبه آغاز شد.»تهوری« با اشاره به این که 
بازرسان سازمان، اتاق اصناف، اتحادیه های صنفی 
و اماکن، بر فعالیت واحد های صنفی نظارت دارند، 
افزود: در صورت فعالیت واحد های صنفی گروه های 
شغلی ۲، 3و4 واحد های مذکور توسط پلیس اماکن 
به مدت 1۵روز پلمب خواهند شد و تمام واحد های 
صنفی مجاز به فعالیت استان نیز بیش از پیش موظف 

به رعایت دستورالعمل ها هستند.
او با تاکید بر این که استفاده از ماسک برای متصدیان 
متصدیان  گفت:  است،  الزامی  صنفی  واحد های 
به  کالا  فروش  و  خدمت  ارائه  از  صنفی  واحد های 
مشتریان فاقد ماسک در واحد صنفی باید خودداری 

کنند.

آغاز ثبت سفارش کتب درسی 

ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب  های درسی سال تحصیلی 1400و1401 
از روز گذشته آغاز شد.

مسئول توزیع کتب درسی آموزش و پرورش استان گفت: تمام پایه های 
مقاطع تحصیلی ابتدایی و متوسطه و همچنین مدارس استثنایی به جز پایه 

های ورودی هر مقطع تا ۲۲ خرداد برای ثبت سفارش کتاب ها مهلت دارند. 
»یعقوبی« افزود: ثبت سفارش کتاب های درسی به صورت انفرادی و گروهی، 
 فقط از طریق سایت irtextbook.ir یا       irtextbook.com انجام خواهد شد.
وی گفت: ثبت نام دانش آموزان پایه های اول، هفتم و دهم نیز از 6 تیر آغاز 

می شود.
 

اولین تصمیم های قرارگاه استانی آب

گروه خبر- سونامی خشکسالی دوباره بر استان سایه 
افکنده و آسمان استان کویری همچنان در انتظار 
ابرهای باران زاست. نقطه نقطه زمین ترک خورده 
این خطه برای قطره ای باران دلتنگی می کند. در 
چنین شرایطی و با توجه به کاهش شدید بارندگی 
ها، قرارگاه استانی آب راه اندازی شد تا موضوع آب به 
خوبی مدیریت شود.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار از راه اندازی قرارگاه استانی آب با دستور 
ویژه استاندار خبر داد وگفت: این تصمیم در راستای 
کاهش شدید بارندگی ها در سال زراعی جاری و 
کاهش حجم ذخایر آبی منطقه اتخاذ شد.»فرهادی« 
افزود: یکی از اقدامات بسیار مؤثر در مدیریت منابع 

آبی، کاهش هدر رفت شبکه های آب شرب است 
که باید به صورت ویژه در برنامه ها دیده شود. وی از 
مدیران دستگاه های مرتبط حوزه آب خواست تأمین 
آب شرب مردم به ویژه در ایام تابستان را در اولویت 
برنامه های خود قرار دهند و در این راستا از تمامی 
امکانات و ظرفیت دستگاه های اجرایی به گونه ای 
استفاده شود که تأمین آب به ویژه آب رسانی سیار 
دچار چالش نشود. رئیس قرارگاه آب استان متذکر 
شد: دستگاه ها باید افزون بر تأمین اعتبارات مورد 
نیاز، بحث مدیریت منابع آبی و استفاده بهینه از آن 
را در دستور کار قرار دهند و هوشمندسازی چاه های 
کشاورزی در اولویت قرار گیرد.  وی به موضوع تبخیر 

آب در سدها اشاره کرد و گفت: شرکت آب منطقه 
ای می بایست برای معرفی راهکارهایی در زمینه 
کاهش تبخیر آب در سدها به ویژه در سد نهرین طبس 
طرح مناسبی به قرارگاه ارائه دهد و از سویی اجرای 
خط انتقال دره بید طبس نیز باید با اولویت ویژه در 
دستور کار قرار گیرد.به گفته وی گاهی مشاهده 
می شود در روستاها، آبیاری باغ ها و مزارع یا تأمین 
آب دامداری ها و مرغداری ها، بدون هماهنگی، از 
شبکه آب شرب انجام می شود بنابراین باید شرکت 
آبفا درخصوص شناسایی و برخورد با متخلفان اقدام 
و سازمان جهاد کشاورزی هم گسترش سیستم های 

نوین آبیاری را با جدیت دنبال کند.

عطر گل محمدی در باغ ها
انصاری - برداشت گل محمدی از گلسـتان های خراسان جنوبی آغاز شد.

مدیـر امـور باغبانی سـازمان جهاد کشـاورزی اسـتان در گفـت وگو بـا خبرنگار 
مـا از آغاز برداشـت گل هـای خوش عطـر محمـدی در اسـتان خبـر داد وگفت: 
پیش بینی می شـود امسـال بیش از ۵00 تن گل محمدی در اسـتان برداشت 

. د شو
بـه گفتـه »رضایـی« بیشـترین سـطح زیـر کشـت گل محمـدی در اسـتان بـه 
شهرسـتان سربیشـه اختصـاص دارد وگل هـای محمـدی برداشـت شـده در 
خراسـان جنوبی بـه روش صنعتی وسـنتی گلاب گیـری و افزون بـر مصرف در 

اسـتان بـه اسـتان هـای همجـوار هـم ارسـال مـی شـود.
وی نیاز آبـی کم، اشـتغال زایـی و ارزش اقتصـادی بـالا، ایجاد پوشـش گیاهی 
در مناطـق بـا اراضـی شـیب دار و جلوگیـری از فرسـایش خـاک، توسـعه پایدار 
و تولیـد محصـول غذایـی سـالم، توسـعه اکوتوریسـم و توریسـم روسـتایی را از 

مزایـای کشـت گل محمـدی  بیـان کرد.

۲0۵ تست جدید مثبت شد

۱0۳ بیمار کرونایی روی تخت بیمارستان

آمار تعداد مبتلایان روزانه استان به کرونا همچنان دو رقمی و از روز گذشته 
هم محدودیت های شدید در سه شهرستان با وضعیت قرمز آغاز شده است اما 
همچنان بخش عمده ای از تخت های بیمارستانی به بیماران ویروس کشنده 
اختصاص دارد به گونه ای که 103 بیمار مبتلا به کرونا در بیمارستان ها 

بستری هستند.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با بیان این که در شبانه روز 
گذشته از 1۵۲ آزمایش انجام شده در استان ۵4 نمونه مثبت شد، افزود: از 
۵4 مبتلای جدید به کرونا، 18 نفر در بیمارستان ها بستری اند و 36 نفر نیز 

نمونه گیری سرپایی شدند.
 به گفته دکتر»مهدی زاده« در این مدت 7۵۵ مورد تست سریع نیز انجام که از 

این طریق 1۵1 مورد جدید مبتلا به کرونا شناسایی شدند.
 وی با اشاره به این که  ۲66 بیمار با علایم حاد تنفسی در بیمارستان ها به سر 
می برند، افزود: ۲0 بیمار مبتلا به کرونا در بخش  مراقبت های ویژه بستری 

هستند که حال عمومی دو نفر وخیم است.
 وی گفت: در شبانه روز گذشته مورد جدید از فوت ناشی از کرونا ثبت نشد و 

تعداد جان باختگان این بیماری در استان 766 نفر است.

ضرورت جمع آوری دستاوردهای دفاع مقدس
جمع آوری آثار و نشر دستاوردهای دفاع مقدس موضوعی ضروری است. نماینده 
ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار با مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس گفت: تاریخ، وجود فرماندهان، کرامات شهدا و ... جزو ویژگی های 
آثار دفاع مقدس است و هرگز نباید مقوله حفظ آثار روی زمین بماند. حجت الاسلام 
والمسلمین »عبادی« با تأکید بر این که اگر دستاوردها و آثار دفاع پر افتخار مقدس کم 
رنگ و به فراموشی سپرده شود، زمینه نابودی ملت است، ادامه داد: در آثار ارزش هایی 
وجود دارد که باید استخراج شود. وی با یادآوری این که نیروهای مسلح ایران همواره 
در سنگر دفاع مقدس حضور جدی و فعالی دارند، گفت: امروز امور، لحظه ای و ثانیه 
به ثانیه است، ارزش هایی مانند عقیده، ناموس، فرهنگ، اقتصاد و آزادی که ما اسمش 
را می بریم در دنیا نمی گذارند کسی اسمش را ببرد؛ اما این معجزه در انقلاب اسلامی 

ایران اتفاق افتاده است که اگر لحظه ای غفلت شود آسیب می بیند.

 واحدهای تولیدی 
مشکل دار به میدان بیایند

مدیـران واحدهـای تولیـدی مشـکل دار هـم بایـد به میـدان بیاینـد و بـا جدیت بـه رفع 
موانـع همـت کنند.  

اسـتاندار روز گذشـته در کارگـروه تسـهیل و رفـع موانـع تولیـد اسـتان در طبـس، 
خراسـان جنوبی را اسـتانی زرخیز و توانمند دانسـت وگفت: همین ذخایـر و ظرفیت 

هـا، اسـتان را بـه محیطـی مناسـب بـرای سـرمایه گـذاری تبدیـل کـرده اسـت.
»ملانـوری« بـا اشـاره بـه محورهـای توسـعه اسـتان در زمینـه هـای مـرز، گردشـگری، 
معـدن، کشـاورزی و صنعـت، افـزود: سـرمایه گذاری کـه بـه تولیـد ورود می کنـد و در 

اشـتغال زایـی نقـش دارد، بهتریـن خیـر اسـت و بایـد بـرای او فـرش قرمـز پهـن کرد. 
وی بـا اشـاره بـه مشـکلاتی کـه در برخـی واحدهـای تولیـدی اسـتان وجـود دارد، 
اظهارکـرد: برخـی از ایـن مسـائل و موانع بـه دلیـل  صلاحیت نداشـتن افرادی اسـت 
که به تولیـد ورود کرده اند و ما درصدد هسـتیم، منابع اسـتان را از دسـت افـراد بدون 
صلاحیـت خـارج کنیـم و در اختیـار سـرمایه گذارانـی قـرار دهیـم کـه اهلیـت داشـته 
باشند.اسـتاندار خاطر نشـان کرد:بـرای واحدهایی که بـه دلیل ناملایمـات موجود، 
تهدید، تحریم، مشـکلات بازار و... دچار اشـکال شـده اند، با همکاری و تعامل بخش 

خصوصـی و دسـتگاه هـای اجرایـی، موانـع موجـود را رفع مـی کنیم.

مسئولان از روز گذشته محدودیت های جدید  ●
را اعمال کردند  و بسیاری از کسبه برای 10 روز 
باید کسب و کار خود را تعطیل کنند. شاید این 
تصمیم برای کاهش آمار کرونا مناسب باشد ولی 
باید همه جوانب آن سنجیده شود به عنوان مثال 
مغازه داران در حالی ملزم به تعطیلی کار خود 
هستند که بانک ها در این ایام فعال است و چک 
های کسبه برگشت می خورد. آیا بهتر نیست 
دستوری برای بانک ها صادر شود تا مراعات حال 
کسبه را بکنند و از برگه زدن چک ها در این ایام 
خودداری کنند یا این که فعالیت آن ها نیز تعطیل 
شود. کاسبی که هیچ دخلی در این روزها ندارد 

چگونه جای چک خود را پر کند؟
هرسال با شروع روزهای گرم سال آب درکوچه  ●

شهدای 33 روستای خوانشرف قطع می شود و 
کسي هم جوابگو نیست. از عید نوروز مردم این 

کوچه از ساعت 10 صبح تا 9 شب آب ندارند. 
 سطل زباله اسمش را همراه خود دارد و سطل  ●

نخاله نیست. بارها به عنوان راننده شهرداری 
دیده ام که برخی ها در نهبندان نخاله ساختمانی 
را برای این که پول حمل ندهند، در کنار یا داخل 
سطل زباله می ریزند که در این صورت دستگاه 
پرس زباله هم قادر نیست تکه های بتن و آجر را 
پرس کند و دچار مشکل می شود. از سویی زباله 
گردها هم سطل زباله را واژگون می کنند و چون 
بعد قادر به بلند کردن آن نیستند آن را رها می 
کنند در نتیجه صحنه هایی زشت از پخش شدن 

زباله ها و نخاله ها در معابر شهر به وجود می آید. 
دلیل این که در روستای محمد آباد رزاق زاده  ●

وضعیت زمین های مشخص شده برای ساخت و 
ساز مشخص نمی شود، چیست؟ قیمت مصالح 
روز به روز بالا می رود ولی هنوز خبری از اقدام 

مسئولان نیست.

 پیگیری حرف مردم

آسفالت زیرگذر روستای 
خشک در دستورکار

»زیرگذر فرعی به اصلی شهرک قدس و روستای 
خشک به جاده اصلی بیرجند به قاین که مسیر 
بسیار پر ترددی است نیمه کاره رها شده است و 
کسی هم پاسخ گو نیست«. این پیام 19 فروردین 
در ستون حرف مردم درج شد. روابط عمومی 
اداره کل راه و شهرسازی در پاسخ اعلام کرد که 
تکمیل این قسمت  از محور از قطعات با اولویت 
محور بیرجند - قاین است که با تامین قیر مورد 
نیاز در دستور كار این اداره کل است و به زودی 
آسفالت آن تکمیل می شود و به بهره برداری 

خواهد رسید.

۳ اولویت گردشگری سرایان            

گردشگری سرایان امسال سه اولویت در دستور 
کار دارد که تکمیل کمپ گردشگری سه قلعه، 
زیرساخت ها و مطالعات طرح گردشگری کاه کوه 
و معرفی جاذبه های گردشگری سرایان با ۵۲0 
میلیون تومان اعتبار از آن جمله است که رئیس 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی این 
شهرستان از آن ها نام می برد. بنا بر آمار »عرب« 
طرح گردشگری کاه کوه 1۵0 میلیون تومان 
بابت برق رسانی بدهی دارد، ساختمان کمپ 
گردشگری نجوم در سه قلعه هم در حال کار است 
و 400  میلیون تومان مصوب دارد که 100 میلیون 
تومان آن از سفر استاندار قبلی و رقمی برای آن 
تخصیص نیافته است. طبقه دوم این کمپ در حال 
اجراست و هر چند پروژه 4۵ درصد پیشرفت دارد 
اما به گفته وی باید سال قبل به پایان می رسید در 

حالی که با مشکلات اعتباری مواجه است. 


